
 

‘s-Hertogenbosch 

Datum 

1 december 2009 

DIS-nummer 

1613926 

Directie 

Ecologie 

Bijlage(n) 

-- 

 

 

Besluit 75/09 B 

 

Voorgestelde behandeling:   
PS-vergadering : 11 december 2009 
   
   

 

Onderwerp 

Statenvoorstel inzake Wijzigingsverordening leges water provincie Noord-
Brabant 2009. 
 
 
Provinciale Staten van Noord-Brabant, 
 
gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten d.d. 11 december 2009; 
 
gelet op artikel 220 van de Provinciewet; 
 
overwegende dat de bevoegdheid van de provincie tot het verlenen van 
vergunningen voor grondwateronttrekking na intrekking van de 
Grondwaterwet met ingang van 22 december 2009 haar wettelijke grondslag 
zal gaan vinden in de Waterwet; 
 
overwegende dat hierdoor tevens een nieuwe wettelijke grondslag ontstaat voor 
het heffen van leges voor het in behandeling nemen van aanvragen om een 
onttrekking van grondwater, welke wijziging dient te worden doorvertaald in de 
provinciale regelgeving;  
 
besluiten vast te stellen de volgende wijzigingsverordening: 
 
I.  Wijziging 

Artikel 15 van de Legesverordening provincie Noord-Brabant 2002 komt te 
luiden: 
 
Artikel 15. Grondwateronttrekking 

15.1 De leges bedragen voor het in behandeling nemen van een aanvraag om 
een vergunning als bedoeld in artikel 6.4 van de Waterwet of voor een 
verlenging van een zodanige vergunning: 



  2/2 

 
a. Basistarief: € 1.380,-- 

 Vermeerderd met een toeslag, 
berekend als hieronder vermeld: 

b. Toeslagen:  
Voor de eerste 100.000 m3 per jaar: Geen 
Voor de 100.001e t/m 250.000e m3 
per jaar, per 1.000 m3: € 7,35 

Voor de 250.001e t/m 1.000.000e m3 
per jaar, per 1.000 m3: € 5,96 

Voor de 1.000.001e t/m 2.500.000e 
m3 per jaar, per 1.000 m3: € 3,75 

Voor de 2.500.001e m3 per jaar en 
volgende, per 1.000 m3: € 1,52 

 
15.2 Voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot wijziging van een 

vergunning als bedoeld in artikel 6.4 van de Waterwet bedragen de 
leges:  
a. voor wijziging van een onttrekking, waarbij een grote maximum 

hoeveelheid te onttrekken water per jaar wordt aangevraagd, de 
tarieven als genoemd bij 15.1 onder a en b, op basis van de 
uitbreiding van de maximum hoeveelheid. Bij de berekening van 
de toeslag wordt geen rekening gehouden met de reeds vergunde 
hoeveelheid te onttrekken grondwater, de berekening begint weer 
bij een te onttrekken hoeveelheid van 0; 

b. voor andere wijzigingen, het tarief als genoemd bij 15.1 onder a. 
 
II. Overgangsrecht 
Artikel 15 van de Legesverordening provincie Noord-Brabant 2002, zoals die 
luidde op de dag vóór inwerkingtreding van dit besluit, blijft van toepassing op 
aanvragen om een vergunning of om wijzigingen van een vergunning die zijn 
ingediend vóór de dag van inwerkingtreding van deze regeling. 
 
III. Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking met ingang van 22 december 2009.  
 
IV. Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als: Wijzigingsverordening leges water 
provincie Noord-Brabant 2009. 
 
’s-Hertogenbosch, 11 december 2009 
Provinciale Staten van Noord-Brabant, 
de voorzitter,  
 
 
 
 

de griffier, 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. drs. E.M.W.J. Wöltgens 
 


